



**Bilag 7 - Plan for offentlig høring af Ressource- og Affaldsplan 2024**

*Periode for offentlig høring:*

Planen vil være i høring i mindst otte uger frem til 30. september 2018. Juli tæller ikke med i den otte ugers høringsperiode.

*Formål:*

Det primære formål er at kvalificere planforslag til Ressource- og Affaldsplan 2024, så den bliver implementerbar. Det vil sige, at diverse forudsætninger i planen skal trykprøves og større knaster, der kan give udfordringer for planens implementering, skal lokaliseres og håndteres.

Det sekundære formål med høringen er at mobilisere engagement og begyndende involvering af borgere og potentielle samarbejdspartnere. Det vil sige, at der skal ske en synliggørelse om ressource- og affaldsområdet samt en lokalisering af, hvor der allerede er et engagement vi kan bygge videre på.

*Proces:*

Høringen vil tage udgangspunkt i en række spor, der på hver deres måde understøtter formålet.

<b>Spor</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Målgruppe</b>
Bred synlighed	Presse, Affald Kbh, plakatsøjler, deltagelse på div. arrangementer i byen.	Københavnere.
Borgermøder	I samarbejde med lokaludvalg og miljøpunkter, arrangeres åbne dialogmøder for de enkelte bydele.	Københavnere.
Virksomheds-møder	I samarbejde med industrien, arrangeres åbne dialogmøder for forskellige brancher.	Teknologivirksomheder, byggebranchen, industrivirksomheder.
Fokusgrupper	Udvalgte fokusgrupper der har deltaget i udviklingen af planen, inviteres til en kvalitativ samtale om relevante dele af planen som påvirker dem direkte.	Viceværter, renovatører, villaejere, boligforeninger.

15. maj 2018

Sagsnr.  
2017-0050230

Dokumentnr.  
2017-0050230-61

Sagsbehandler  
Kathrine Overgaard  
Rasmussen  
Bo Møller Gottlieb

**Ressourcer og Affald**

Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

Specifikke henvendelser	Navngivne virksomheder og organisationer får tilsendt et høringsbrev direkte.	Detaljeret liste er udarbejdet.
Vis systemet	Når borgerne har bortskaffet deres affald, er systemet der behandler det mere eller mindre lukket for offentligheden. Som en del af høringen vil der blive arrangeret rundvisninger på div. anlæg og elementer af systemet, imens der snakkes om RAP24. Det kan f.eks. være forbrændingsanlægget, omlastningen, plastsorteringsanlægget, to-kammer skraldebil, rundvisning på en genbrugsstation hvor der fortælles om hvad der sker med de forskellige fraktioner, HCS' bioanlæg, deponi mv.	Københavnere
Crowd sourcing	Via et online system, inviteres 3-500 Københavnerne til en undersøgelse, der har til formål at segmentere borgernes holdning til centrale dele af planen. Derved kan vi kortlægge hvilke elementer af planen, der skal målrettes til hvilke borgere, hvor der er en diskrepans imellem københavnernes dagsordener og planens forudsætninger, samt hvor der er en medvilje vi kan bygge videre på. Via denne metode får vi fat i nogle af de københavnere, som ellers ikke vil gøre sig den anstrengelse, det er at skrive et høringssvar.	Kvalitativ repræsentation af Københavnerne.
Mobilisering via sociale medier	I samarbejde med AAU kortlægges samtalen om affald og genbrug på Facebook i	De københavnere der er engageret i dagsordenen eller

	<p>perioden 2012-17.</p> <p>Hvilke spørgsmål og temaer er rejst i forbindelse med affald og genbrug, hvordan forholder de sig til hinanden, hvornår og i hvilke sammenhænge bringes de på banen, i hvilke fora sker dette og hvilke grupper af interessenter, henvender de sig til?</p> <p>AAU vil udarbejde anbefalinger til hvordan forvaltningen kan forholde sig konstruktivt til de spørgsmål borgerne rejser på de sociale medier. Der udvikles i den forbindelse en række praktiske anbefalinger til, hvordan dette kan gøres. Herunder hvordan man undgår at profilere enkelte borgere eller på anden vis stille analyser til rådighed, der kan bruges til overvågning eller skjult målretning af politiske budskaber.</p>	<p>lignende dagsordener.</p>
<p>Forvaltnings-høring</p>	<p>De andre forvaltninger og lokaludvalgene modtager en mail til miljømedarbejderne samt inviteres til et dialogforum, hvor de kan stille de nødvendige spørgsmål inden deres høringssvar afgives.</p>	<p>De andre forvaltninger i Københavns Kommune</p>